considerasen que esta demora esta afectando gravemente al servicio,  la cantidad a 
descontar anteriormente definida se incrementaría en un 20%. 

Artículo 51º. Tipo de licitación. 

Para el cumplimiento de los servicios recogidos en el presente Pliego se 
establece como precio índice de licitación la cantidad ANUAL de 3.549.082,05 € 
(TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y DOS 
EUROS Y CINCO CÉNTIMOS), IVA incluido. 

La baja a realizar será sobre los siguientes conceptos: 

 Baja sobre el “Canon anual de limpieza y conservación”. 

El precio índice de licitación, a la baja,  para el Canon anual de limpieza y 
conservación, asciende a  de  3.549.082,05 € (TRES MILLONES QUINIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y DOS EUROS Y CINCO CENTIMOS), IVA 
incluido. 

 Baja sobre los “cuadros de precios de obras”, para la Reforma y mejora de 

zonas verdes. 

Sobre los cuadros de precios indicados en el artículo 36 del presente pliego, las 
empresas licitadoras realizarán una baja general única para todos ellos.